ben1 die beati Nicolai Bosa missus est Îlii Transalpinam cum. 
literis domini waywodae May Iad expensae flor. 2 i 4 dierum sa-
larium ex debito ipsius detrahitur. 

emptis 
Item pro 40 fociis die beati Nicolai a Thwdoran per asp. 5 

flor-. 4 
ltem a Kozta Hoczwl emi 35 carpones per asp . 9, facit 

asp. 33 

asp. 9 den.1 

flor. 6 asp. 15. Pro uno cent. uzonum . . . . . . . . . . . flor. 2 asp. 30 
Dec. s. Item Blasio cuidcam ex Bi1tgaro, qui tres famulos coci re-

giae rnaiestatis ad Leyzt falwa ac Bykfalwa pro equis regîae maie-
statis quere11dis duxit et 2 dies emanenti dedi salarium . . . . . asp. 1 2 

Dec. 7, hem sabbato post Nicolai dedi eamerariis regiae rnaiestatis 
vulgo komornyk ex commissrone prndentis et circumspec:ti domini 
iudicis nostri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 2 

Dec. to. ]tem feria tertia post conceptio11is Mariae Bossa Bulgarus 
n11ssus est în Transalpinarn cum fa.mulo magnitf. dom. Emeri'ci Ba• 
lassa waywodae Transilvani cui dedi expensas flor. 1. Idem emansit 
dîes 9 , salar. computa.tur i11 debitum eiusdem .. 

Dec. 13. Item Petro Marcussy misi dano , dom die Luciae iterom 
huc ad oos venit, coliddas etc. asp . 39 den. I. Mai pn·mescu 
darun· Salomon de Veneczy e , Petrus Pytha yr, Petrus Marcus, 
Bayla de Fogaras. 

Dec. 14. Item saobato post Luciae idem Petrus Thewrek missus est 
ad F ogar as ratione territorii ac eticam hominis nostri in Porro in 
sua propia domo vulnerati expe11sae . . . . . . .. fior. 2 

l tem eodem die misi dono popae Marco Trnnsalpi11ensi 
czypo, duos cant.. vini, t 1/2 cubl. avenae . . . . . asp. 4deR.I 

ltem pro sedecim ulnis rubrae taffotae a Stephano OAch 
ad vexiUmn para11dum, quo suae maiestati huc venienti obviam 
itum est fior. 3 asp. I o.. Pro 1 6 ulnis viridis taffotae ad idem 
vexiUum ab uxore domini iudrcis nostr.i flor. 2 asp. 29. Sartori 
qui vexillum illud paravit et pro .serica . . . . . . . .. . . . . . asp. 29 

ltem Gerge Graeco dedi pro tapeto , quod reverendissimo 
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domino Joanni Ezeky ep1scopo Quinque Ecclesiensi pro munere 
datum est . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 9 

ltem die heat,i Thornae misi dano cuidam familiari bani 
Transalp•nensis qui mmtiavit, quomodo imperator Turcarum mul'tum 
populum ablegasset, misi unquam doho unum pileum, 2 par cu l-
tellorum, coliridas, poHgrana uzonum, 2 cant. vini, 2 cubl. avenae asp. 24deo.l 

187 

Dec. 21 , 

ltem dominica post Thomae Demitro Thwpra cum Nicolao Dec. 22. 

Horwath regiae maiestatis familiari in Transalpinam cum duobus 
equis rnisso expensae ftor. r asp. 28, Idem emansit dies, 7, c1,11 

cledi singulis diebus asp. 7, facit , . . . . . . . . . . asp. 49 
Lefile anuale se plătesciJ în rate pe câte trei !mii·: 
domino doctori Paulo . fior. 80 
Lucae notario 
tubicini .... 
Petro popae 
famulis domini vinici 

fior. 60 

fi.or. 32 
. fior . 1 2 

. fior. 40 

Quellen sur Geschichte der Stadt Kronsta<lt in Siebenbilrgen. II Band. p. 546-598. 

CI. 

15.39. Tractatu/1'1 de pace încheiatu între Sigismundlt; regele Poloniei, cu Petru, I 539. 
şi cu Ştefant'i, voivo/ii Moldovei sub următorele condiţiuni: Jvloldovenii se se p6tă sta-
bili cu locuinţde loru dinco1o de Nistru nuimai cu învoirea căpitani/orii şi administrato-
rilori1 poloni; morile pe cari le a construitu voivodulu Moldovei în Polonia I se remână 
de ad înainte în usufructulu voivodului moldovenescu; /era P(Jtuţiei se remână a Polo, 
niei; în fine hotarele dintre Moldova şi Polonia se remână după cum sunt descrise în 
chrisovele cele vechl. 

U niversis et singulis quorum interest manifestum facirnus, quod Nos 
adducti precibus Serenissimorum Romanorum et Hungariae Regum, Domini 
F erdi:11a11di et loannis, alterius consanguinei, alterius affinis nostri charissimi , 
Magnifico foanni Comiti in Tarnow castellano Cracoviensi, Sandom:iriensi et 
exercituum Regni nostri Capitaneo, plenam potestatem dedimus de pace trans­
igendi cum Magnifico Domino Petro Woywoda Valad1iae qui quidem pacem 
his conditio11î.bus inter- Nos et illum confecit. 

Ut serventur quae pace confoederationeque facta inter Serenissimos 
Dominos Wladisla:um A vum et Casimirum Patrem nos.trum, Reges Poloniae , 
et Magnificos Stephanum et Bogdanum Woywodas Valachiae inter terras utrin­
que fuerunt constituta .. 
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Ut coloni om nes tam nostri, quam subditorum nostrorum, bel!. tem­
pore capti 1 una cum pecoribus atque omnibus facultatibus similiter restituantur. 

Ut in D itione nostra Ul'tra Dniestr fluvium in Terra Maiestatis regiae 
nemo Valachorum stationes habeat, nisi de consensu Capitaneorurn 1 aut Tenu­
tarioruin nostrnrurn, vd fundi Dominorum . 

Ut Molendinorum, quae in terra nostra extruxit vVaywoda, usurnfru­
ctum tantum habeat ad nostrurn, aut successorum nostrorum beneplacitum. 

Ut conventus, in quibus ius administretur, iuxta morem antiquum 
celebrentur. 

Ut malefactores, pac1s turbatores, qui damnum dederint, qu i furtum 
fecerint, poenas legîbus dent. 

Ut profugi neutro bi receptum habeant, sed irs a quibus fugeri nt , re­
stituantur. 

Ut terra Pokuci.e ita, ut sernper foit propria, sit nostra, successorum­
que nostrorum, et haereditaria .. 

Ut serventur utrinque ea, quae de iustitia administranda aliis literis 
scripta sunt. 

Ut in Ditione nostra, Camenecensis et Haliciensis Capitanei , in Vala­
chia vero Choczimensis et Czan10viensis iuri dicendo praesint, atque secun­
dum ea quae aliis in literis constituentur, iustitiam adrninistrent. 

Ut mercato,ibus L1trinque libera sit mercandi facultas. 
Ut quibus antiqu itus solebant itioeribus uti, iis nune quoque liber,e 

uti liceat. 
Ut non alia quam prisca vectigalia nostri mercatores dare necesse habeant. 
Ut non a Iii fi.nes, Jimitesque terminentur I quam qui foerunt priscis 

temporihus inter Regnttm et Valachiam terminati , et privilegiis sunt descripti. 
Ut caetera om nia inter Regnum et ditionem nostram, Terramque Va­

lachiae contracta, quamvis hic expressa non sint, utrinque tamen inviolata 
serventur. 

Has conditiones Petrus vV a:ywoda cum consniariis suis, cunctoq ue or­
dine equestri se, successoresque suos sancte, inviolateque observatumm iureiu­
rando înterposito promisit, etc, 

Nos itaque, qui ab effundendo Christiano sanguine multum abhorre­
mus, in gratiam serenissimornm Principum, de qu ibus initio fecimus mentio­
nem, pacern, quam tanto studio Petrus \,Vaywoda: a No bis petebat, per Mag­
nificum loannem Comirtem in Tarnow Castellanum Cracoviensem, Sandomi­
riensem et exercitmtm regni nostri Capitaneum I praescriptis conditionibus ei 
coneessi,mus, quaeque ille nomine nostro cum vVaywoda egit, ea ,ata et grarta 
habuimus. Q uoniam vero fato quodam evenit, ut non ita multo post mn Petr i 
Jocum sufficeretur Magnificus Dominus S tephanus \Vaywoda Valachiae, quando 
quidem et is a -nobis petiit, ut his ipsis conditionibus . pacem cum eo fi rma­
remus, pro eo anirno quo sumus ergo illos, qui Nobiscum una Christum Crn­
cifixum adorant,. quos amicit,ia potius coniunctos , quum ariqua re a Nohis 
disiunctos et alienatos volumus, ferimus non inviti, ut dato iure iurando, Nas 
successoresque nostros has f psas pacis conditiones eurn Magnifico D. Stephano 
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\Vaywoda Valachiae, et successoribus eius sancte, inviolateque observaturos 
promitteremus , quod ipsum praesenti diplomate nostro promiuimus, cum ut 
fides tanto maior habeatur, rnanu nostra subscripsimus, signumque nostrum 
apponi iussimus. Dat. Cracoviae Anno 1539. die 20 Febr.